
 
95708/A/2019-HMO2  
Čj.: UZSVM/A/50590/2019-HMO2 

 
Smlouva o předání majetku státu z příslušnosti hospodařit organizační složky státu 

do práva hospodařit státního podniku 
 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Praha 2, Rašínovo nábřeží 390/42, PSČ 128 00, 
za kterou právně jedná Ing. Vladimír Hůlka, pověřený zastupováním pracovního místa ředitele 
Územního pracoviště v hlavním městě Praze na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014 
v platném znění 
IČ: 69797111 
(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
Lesy České republiky, s.p.  
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08  
zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 
540  
IČO:  42196451, DIČ: CZ42196451  
zastoupený Ing. Miroslavem Jankovským, ředitelem Lesního závodu Konopiště, na základě 
Pověření ze dne 8.7.2019, uděleného Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem   
bankovní spojení: ČSOB, a.s.   
číslo účtu:  285867459/0300  
(dále jen „přejímající“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 55 odst. 3 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 219/2000 Sb.“) a § 14 a násl. vyhl. č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek  
státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška 
č. 62/2001 Sb.“), tuto smlouvu: 
 
 
 

Čl. I 
 

Česká republika je vlastníkem a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je dle § 11 
zákona č. 219/2000 Sb. příslušný hospodařit s pozemkem parc.č. 3092/4, lesní pozemek, k.ú. 
Zbraslav, zapsaným na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Zbraslav, obec Praha, 
vedeném Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu, Katastrálním pracovištěm Praha. 

 
 

Čl. II 
 

1. Předávající předává majetek, uvedený v čl. I této smlouvy (dále jen „předávaný majetek“) 
přejímajícímu, který jej přejímá do práva hospodařit podle § 2 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., 
o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Přejímající je státní podnik, jehož zakladatelem je Ministerstvo zemědělství České republiky 
a jehož předmětem činnosti je mimo jiné hospodaření v lesích na pozemcích ve vlastnictví 
státu. Přejímající hospodaří na pozemcích, které jsou určeny k plnění funkcí lesa a sousedí 
s předávaným majetkem. Přejímající potřebuje tento předávaný majetek k výkonu své 
činnosti, neboť předmětný pozemek tvoří kraj lesního porostu a spojuje jej s komunikací. Pro 
předávajícího je majetek nepotřebný. 



3. Změna příslušnosti hospodařit s předávaným majetkem na právo hospodařit s tímto 
majetkem nastává dnem podání návrhu na zápis změny příslušnosti hospodařit předávajícího 
na právo hospodařit přejímajícího u příslušného katastrálního úřadu.  

 
Čl. III 

 
1. Předávající prohlašuje, že předávaný majetek se nachází v ochranném pásmu nemovité 

kulturní památky keltské hradiště Závist. Předávající prohlašuje, že na předávaném majetku 
neváznou žádné dluhy, věcná břemena (služebnosti), zástavní práva, právo nájmu ani jiné 
právní povinnosti či závady.  

2. Předávající a přejímající se dohodli, že za majetek předávaný podle této smlouvy přejímající 
neposkytne předávajícímu žádné peněžité ani věcné plnění, a to v návaznosti na ustanovení 
§ 16 vyhlášky č. 62/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

3. Přejímající prohlašuje, že je mu stav předávaného majetku znám a nežádá jeho fyzické  
předání.  

 
 

Čl. IV 
 
Předávaný majetek je veden v operativní evidenci předávajícího s cenou 8.400,- Kč.  
 
 

Čl. V 
 
1. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž po jednom obdrží předávající 

a přejímající, jeden stejnopis je určen Katastrálnímu úřadu pro hlavní město Prahu, 
Katastrálnímu pracovišti Praha k provedení  záznamu  změny  v katastru nemovitostí.   

2. Předávající po podpisu smlouvy zajistí provedení zápisu v katastru nemovitostí 
a přejímajícího bude o této skutečnosti písemně informovat.  

3. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

4. Tato smlouva podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Předávající a přejímající se dohodli, že 
zveřejnění v registru smluv zajistí předávající. Přejímající prohlašuje, že souhlasí se 
zveřejněním dané smlouvy v registru smluv v plném rozsahu. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly a že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 
 
V Praze dne        V Konopišti dne 
 
 
 
 
 
 
......................................................................    ................................................................. 
       Ing. Vladimír Hůlka       Ing. Miroslav Jankovský 
 pověřený zastupováním pracovního místa                  ředitel Lesního závodu Konopiště 
ředitele Územního pracoviště v hl. m. Praze     Lesy České republiky, státní podnik 
 Úřad pro zastupování státu 
    ve věcech majetkových 
 


